



 BankID Signing  
Ole Harald Neergård  
2024-06-10

 BankID Signing  
Bjørn Tysdal Moe  
2024-06-10

 BankID Signing  
Jonas Skrettingland  
2024-06-10

 BankID Signing  
Lars Smeland  
2024-06-10

 BankID Signing  
Margrethe Reve Brandsæter  
2024-06-11

 BankID Signing  
Anne Sofie Rosenvinge  
2024-06-12

 BankID Signing  
Guro Næsheim Reknes  
2024-06-13

 BankID Signing  
Ragnhild Eikeland Floberg  
2024-06-13

 BankID Signing  
Helge Sylfest Gaard  
2024-06-13

# Års- og konsernregnskap 2023

## Det Norske Misjonsselskap

**Resultatregnskap**  
**Balanse**  
**Kontantstrømanalyse**  
**Noter til regnskapet**  
**Årsberetning**

**Org.nr.: 940 325 501**

# Det Norske Misjonsselskap

## Resultat

	Note	Mor		Konsern	
		2023	2022	2023	2022
Salgsinntekter		11 448 250	7 639 783	42 318 234	36 489 944
Inntekter fra gjenbruk		96 829 745	83 901 250	96 829 745	83 901 250
Gaver og innsamlinger		75 006 170	73 181 371	76 408 581	75 421 220
Støtteorganisasjoner		2 550 533	3 239 764	2 550 533	3 239 764
Testamentariske gaver		12 294 405	16 662 011	12 340 579	16 756 939
Offentlige tilskudd	1	26 888 597	22 785 561	27 452 622	28 258 590
Leieinntekter		1 552 956	967 483	30 487 895	22 705 352
Gevinst ved avgang av anleggsmidler		0	10 000	0	8 543 941
Andre inntekter	1	8 858 468	8 112 824	10 152 495	8 792 707
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>235 429 125</b>	<b>216 500 048</b>	<b>298 540 684</b>	<b>284 109 707</b>
Varekostnad/eiendomsdrift	2	7 195 728	4 377 754	28 054 091	24 220 587
Lønnskostnad	3,4	73 714 924	70 446 726	91 868 695	89 234 294
Av- /nedskrivninger	5	898 949	750 384	18 027 734	13 907 889
Annen driftskostnad	3	118 618 117	93 256 305	129 777 147	98 995 819
Støtte til samarbeidskirker og organisasjoner		34 735 548	44 009 017	34 735 548	44 009 017
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>235 163 265</b>	<b>212 840 186</b>	<b>302 463 215</b>	<b>270 367 607</b>
<b>DRIFTSRESULTAT</b>		<b>265 860</b>	<b>3 659 862</b>	<b>-3 922 531</b>	<b>13 742 100</b>
Renteinntekt	6	5 319 542	2 661 671	8 065 991	3 196 683
Annen finansinntekt	6	1 915 675	1 199 153	5 056 909	6 205 932
Annen rentekostnad	6	3 914 694	2 203 736	25 733 285	13 037 485
Annen finanskostnad		1 465 176	1 382 733	1 465 691	2 890 567
<b>Netto finansposter</b>		<b>1 855 347</b>	<b>274 355</b>	<b>-14 076 075</b>	<b>-6 525 438</b>
<b>ORDINÆRT RESULTAT FØR SKATTEKOSTNAD</b>		<b>2 121 207</b>	<b>3 934 217</b>	<b>-17 998 606</b>	<b>7 216 662</b>
Skattekostnad	7	0	0	-5 796 925	4 345 430
<b>ÅRSRESULTAT før minoritetsinteresser</b>		<b>2 121 207</b>	<b>3 934 217</b>	<b>-12 201 682</b>	<b>2 871 232</b>
Minoritetens andel av årsresultat		0	0	-95 236	0
<b>ÅRSRESULTAT etter minoritetsinteresser</b>		<b>2 121 207</b>	<b>3 934 217</b>	<b>-12 106 446</b>	<b>2 871 232</b>
Overført til annen egenkapital		2 121 207	3 934 217	0	0
Overført til konsernkapital majoritet		0	0	-12 106 446	2 871 232
Overført til konsernkapital minoritet		0	0	-95 236	0
<b>Sum disponert</b>	<b>8</b>	<b>2 121 207</b>	<b>3 934 217</b>	<b>-12 201 682</b>	<b>2 871 232</b>

# Det Norske Misjonsselskap

## Balanse

EIENDELER	Note	Mor		Konsern	
		2023	2022	2023	2022
Rettigheter	5	0	0	515 200	515 200
Utsatt skattefordel	7	0	0	4 678 732	0
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>5 193 932</b>	<b>515 200</b>
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	5,9	0	0	511 756 184	518 128 259
Anlegg under utførelse	5	0	0	8 927 541	14 398 170
Transportmidler	5	969 152	963 249	1 124 208	1 282 351
Driftsløsøre, inventar, verktøy og lignende	5	4 371 346	4 520 469	7 487 290	7 798 227
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>5 340 498</b>	<b>5 483 718</b>	<b>529 295 222</b>	<b>541 607 006</b>
Investering i datterselskaper	10	331 691 298	331 691 298	0	0
Investering i tilknyttet selskap	10	0	0	9 949 642	2 699 842
Investering i andre aksjer	6	5 690 192	5 914 372	5 701 532	5 925 712
Lån til foretak i samme konsern	11,12	700 000	0	0	0
Lån til tilknyttet selskap	10,12	0	0	1 875 000	1 875 000
Andre langsiktige fordringer	12	5 319 418	5 036 522	5 399 667	5 132 303
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>343 400 907</b>	<b>342 642 191</b>	<b>22 925 841</b>	<b>15 632 856</b>
<b>SUM ANLEGGSMIDLER</b>		<b>348 741 405</b>	<b>348 125 910</b>	<b>557 414 995</b>	<b>557 755 063</b>
Varelager	2	0	245 131	486 532	508 854
<b>Sum varelager</b>		<b>0</b>	<b>245 131</b>	<b>486 532</b>	<b>508 854</b>
Kundefordringer		3 789 995	2 815 568	6 454 355	6 874 828
Kundefordringer konsern	11	21 141	196 358	0	0
Andre kortsiktige fordringer konsern	11	14 670 417	5 000 000	0	0
Andre kortsiktige fordringer		6 008 075	5 904 764	7 759 784	10 878 645
<b>Sum fordringer</b>		<b>24 489 629</b>	<b>13 916 691</b>	<b>14 214 138</b>	<b>17 753 474</b>
Markedsbaserte finansielle instrumenter	6	3 922 557	3 610 051	3 922 557	9 633 132
<b>Sum investeringer</b>		<b>3 922 557</b>	<b>3 610 051</b>	<b>3 922 557</b>	<b>9 633 132</b>
Bankinnskudd, kontanter og lignende	13	75 674 122	95 532 928	86 556 401	118 237 465
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>75 674 122</b>	<b>95 532 928</b>	<b>86 556 401</b>	<b>118 237 465</b>
<b>SUM OMLØPSMIDLER</b>		<b>104 086 309</b>	<b>113 304 801</b>	<b>105 179 628</b>	<b>146 132 924</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>452 827 714</b>	<b>461 430 711</b>	<b>662 594 623</b>	<b>703 887 987</b>

# Det Norske Misjonsselskap

## Balanse

EGENKAPITAL OG GJELD	Note	Mor		Konsern	
		2023	2022	2023	2022
Annen egenkapital	8	413 298 459	411 177 252	0	0
Majoritets andel konsernkapital		0	0	236 561 034	254 690 461
Minoritets andel konsernkapital		0	0	-86 416	0
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>413 298 459</b>	<b>411 177 252</b>	<b>236 474 618</b>	<b>254 690 461</b>
<b>SUM EGENKAPITAL</b>		<b>413 298 459</b>	<b>411 177 252</b>	<b>236 474 618</b>	<b>254 690 461</b>
Utsatt skatt	7	0	0	3 337 879	4 456 072
Pensjonsforpliktelser	4	7 032 988	8 764 245	7 032 988	8 764 245
Andre avsetninger for forpliktelser	14	4 486 548	12 457 232	9 366 315	20 301 117
<b>Sum avsetning for forpliktelser</b>		<b>11 519 536</b>	<b>21 221 477</b>	<b>19 737 182</b>	<b>33 521 434</b>
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	2 249 982	2 486 826	345 361 288	363 089 670
Annen langsiktig gjeld		0	0	493 042	0
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>2 249 982</b>	<b>2 486 826</b>	<b>345 854 330</b>	<b>363 089 670</b>
Gjeld til kredittinstitusjoner	9	0	0	22 301 997	11 045 787
Leverandørgjeld		6 309 541	6 201 610	9 684 540	14 236 324
Leverandørgjeld konsern	11	113 250	72 054	0	0
Skyldige offentlige avgifter	13	4 403 243	4 222 527	5 519 432	5 459 544
Annen kortsiktig gjeld konsern	11	415 606	321 751	0	0
Annen kortsiktig gjeld		13 044 763	13 635 566	21 549 189	19 753 117
Forpliktelser overfor eksterne prosjekter	1	1 473 336	2 091 649	1 473 336	2 091 649
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>25 759 737</b>	<b>26 545 156</b>	<b>60 528 493</b>	<b>52 586 422</b>
<b>SUM GJELD</b>		<b>39 529 255</b>	<b>50 253 459</b>	<b>426 120 005</b>	<b>449 197 526</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>452 827 714</b>	<b>461 430 711</b>	<b>662 594 623</b>	<b>703 887 987</b>

Stavanger, 07.06.2024  
Landsstyret for NMS

Bjørg Tysdal Moe  
styreleder

Ragnhild Eikeland Floberg  
nestleder

Ole Harald Neergård  
styremedlem

Jonas Skrettingland  
styremedlem

Anne Sofie Mossik Rosenvinge  
styremedlem

Guro Haave Reknes  
styremedlem

Lars Smeland  
styremedlem

Margrethe Reve Brandsæter  
styremedlem

Helge Sylfest Gaard  
generalsekretær

# Det Norske Misjonsselskap

## Kontantstrømoppstilling

	Mor		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Resultat før skattekostnad	2 121 207	3 934 217	-17 998 606	7 216 662
Periodens betalte skatt	0	0	0	-2 148 933
Ordinære av- og nedskrivninger	898 949	750 384	18 027 734	13 907 889
Gevinst/tap ved salg av anleggsmidler	0	-10 000	3 215 350	-7 961 653
Gevinst/tap ved salg av aksjer og andeler	224 180	-959	-4 769 940	1 500 119
Verdiendring aksjer og andeler	-312 506	314 394	-312 506	-4 690 889
Endring i varelager	245 131	-21 131	22 322	-41 817
Endring i kundefordringer	-799 210	-248 998	420 473	-926 204
Endring i leverandørgjeld	149 126	-2 327 228	-4 551 785	-8 726 493
Endring i pensjonsforpliktelser	-1 731 257	-254 001	-1 731 257	-254 001
Endring i andre tidsavgrensingsposter	-9 593 012	28 333 973	3 178 749	5 419 177
<b>Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter</b>	<b>-8 797 393</b>	<b>30 470 651</b>	<b>-4 499 466</b>	<b>3 293 858</b>
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	0	10 000	4 309 540	10 965 000
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-755 728	-3 185 748	-13 246 621	-64 913 854
Innbetaling ved salg av datterselskap ut av konsernet	0	0	5 008 820	19 636 547
Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre foretak	0	3 228	0	3 228
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak	0	-35 570	-7 249 800	-2 692 342
Endring i øvrige finansielle anleggsmidler	-982 896	-1 304 922	-267 364	-3 164 389
<b>Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter</b>	<b>-1 738 624</b>	<b>-4 513 012</b>	<b>-11 445 425</b>	<b>-40 165 810</b>
Inn-/utbetalinger ved opptak/nedbetalning av langsiktig gjeld	-8 207 528	218 104	-28 170 142	69 397 198
Inn-/utbetalinger ved opptak/nedbetalning av kortsiktig gjeld	-1 115 261	-1 963 202	1 177 759	858 644
Netto endring i kassakreditt	0	0	11 256 210	2 030 431
Endringer i egenkapital	0	261 680	0	261 680
<b>Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter</b>	<b>-9 322 789</b>	<b>-1 483 419</b>	<b>-15 736 173</b>	<b>72 547 954</b>
<b>Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter</b>	<b>-19 858 806</b>	<b>24 474 220</b>	<b>-31 681 064</b>	<b>35 676 001</b>
Bankinnskudd, kontanter og lignende pr 1.1.	95 532 928	71 058 708	118 237 465	82 561 464
Bankinnskudd, kontanter og lignende pr 31.12.	75 674 123	95 532 928	86 556 401	118 237 465

# Det Norske Misjonsselskap

## Noter til regnskapet

### Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er utarbeidet i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

Konsernregnskapet omfatter de selskap hvor morselskap og datterselskap direkte eller indirekte har bestemmende innflytelse. Konsernregnskapet viser selskapenes økonomiske stilling, resultat av årets virksomhet og kontantstrømmer som en samlet økonomisk enhet. Bestemmende innflytelse anses i utgangspunktet å foreligge når en direkte eller indirekte eier mer enn 50% av den bestemmende kapital. Selskap som eies midlertidig konsolideres ikke. Det er anvendt enhetlige regnskapsprinsipper for alle selskap som inngår i konsernet. Nye datterselskap medtas fra tidspunkt bestemmende innflytelse oppnås, og avhendede datterselskaper medtas frem til avhendelsestidspunktet. Alle vesentlige transaksjoner og mellomværende internt i organisasjonen og konsernet er eliminert.

Inntekt regnskapsføres etter opptjeningsprinsippet, når varen er levert eller tjenesten utført og til verdien av vederlaget på transaksjonstidspunktet. Kostnader regnskapsføres som hovedregel i samme periode som tilhørende inntekt. I de tilfeller det ikke er en klar sammenheng mellom kostnader og inntekter fastsettes fordelingen etter skjønnsmessige kriterier. Øvrige unntak fra sammenstillingsprinsippet er angitt der det er aktuelt.

Gaver inntektsføres når de mottas og organisasjonen har overtatt kontroll av verdiene. Øremerkede inntekter inntektsføres når kostnadene de skal dekke er påløpt.

Skattekostnaden sammenstilles med regnskapsmessig resultat før skatt. Skatt knyttet til egenkapital-transaksjoner, for eksempel konsernbidrag, føres mot egenkapitalen.

Skattekostnaden består av betalbar skatt (skatt på årets direkte skattepliktige inntekt) og endring i netto utsatt skatt. Skattekostnaden fordeles på ordinært resultat og virkning av prinsippendring og korrigering av fei i henhold til skattegrunnlaget. Utsatt skatt og utsatt skattefordel er presentert netto i balansen.

Eiendeler bestemt til varig eie eller bruk er klassifisert som anleggsmidler. Andre eiendeler er klassifisert som omløpsmidler. Fordringer som skal tilbakebetales innen et år er klassifisert som omløpsmidler. Ved klassifisering av kortsiktig og langsiktig gjeld er tilsvarende kriterier lagt til grunn.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til gjenvinnbart beløp dersom dette er lavere enn bokført verdi og verdifallet forventes ikke å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig.

Varer er vurdert til kostpris fratrukket eventuell ukurans.

Kundefordringer er vurdert til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene.

Pengeposter i utenlandsk valuta omregnes til balansedagens kurs.

Bankinnskudd, kontanter o.l. inkluderer kontanter, bankinnskudd og andre betalingsmidler med forfallsdato som er kortere enn tre måneder fra anskaffelse

Investeringer i datterselskaper vurderes etter kostmetoden. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi dersom verdifallet ikke er forbigående og det anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Mottatt utbytte fra datterselskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

Selskapet har en innskuddsbasert pensjonsordning og betaler innskudd til et forsikrings-selskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelser etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbaserte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) inntil de benyttes til å dekke ordinære innskudd.

# Det Norske Misjonsselskap

## Noter til regnskapet

### Note 1 Offentlige tilskudd

	Mor		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Norad (via Digni) - Reinforcement	0	89 330	0	89 330
Norad (via Digni) - RAF Conflict awareness	0	795 052	0	795 052
Norad (via Digni) - Use Your Talents	2 246 700	2 650 620	2 246 700	2 650 620
Norad (via Digni) - Tamar Campaign project	766 873	371 183	766 873	371 183
Norad (via Digni) - Miljø Kamerun	1 000 908	703 519	1 000 908	703 519
Norad (via Digni) - PDRM	1 986 031	1 979 057	1 986 031	1 979 057
Norad (via Digni) - Current Affairs	3 191 862	2 062 339	3 191 862	2 062 339
Norad (via Digni) - Living for a Better Story	601 749	1 134 829	601 749	1 134 829
Norad (via Digni) - Sat 7 Forb and gender	2 050 391	1 838 594	2 050 391	1 838 594
Norad (via Digni) - Safe from irregular migration	1 147 887	1 049 363	1 147 887	1 049 363
Norad (via Digni) - SIL - Minority Language Education	2 319 548	1 282 374	2 319 548	1 282 374
Norad (via Digni) - Green LIP	2 801 425	2 278 769	2 801 425	2 278 769
Norad (via Digni) - EECMY Leadership capacity building	0	402 209	0	402 209
Norad (via Digni) - Women Peace Building Eng. in EECMY	450 466	0	450 466	0
Norad (via Digni) - Miara Mianatra	1 914 359	1 441 297	1 914 359	1 441 297
Norad (via Digni) - Madagascar Development Pilot	0	500 000	0	500 000
Norad (via Digni) - Avregninger og korreksjoner tidligere år	-234 087	-25 095	-234 087	-25 095
Norad (via Digni) - Administrasjonsstøtte *	2 790 503	0	2 790 503	0
Norad (via Digni) - Støtte til rammeavtale	100 000	100 000	100 000	100 000
Norad (via Digni) - Ekstramillionen	781 593	150 215	781 593	150 215
Voluntørutveksling	2 430 806	2 503 890	2 430 806	2 503 890
Kristelig Studieforbund	85 953	51 090	85 953	51 090
Covid-19 tilskuddsordning for frivillighetssektoren	0	0	0	1 030 902
Covid-19 tilskudd fra kommuner	0	0	0	142 000
Strømstøtte	455 630	1 426 926	749 614	2 687 188
Øvrige kommunale tilskudd	0	0	270 040	3 039 864
<b>Sum</b>	<b>26 888 597</b>	<b>22 785 561</b>	<b>27 452 621</b>	<b>28 258 589</b>

\* Det var avvikende rapporteringsår for Digni-prosjekter i 2022, med prosjektperiode som gikk til 30.04.23. Adm.støtte for 2022 er i sin helhet inkludert i 2023.

Ordinær momskompensasjon etter ordningen for frivillige organisasjoner er inntektsført under andre driftsinntekter og utgjør kr 7.563.072 for mor og kr 7.959.041 for konsernet. Tilsvarende tall for i fjor var kr 6.364.154 for mor og kr 6.686.716 for konsernet.

### Note 2 Varekostnad og varelager

Varelager i konsernet består av varer som selges via NMS Nettbutikk AS, herunder dåpsservietter og kaffe som produseres av samarbeidspartnere på Madagaskar og Etiopia.

Varelager på leirstedene består av innkjøpte mat- og kioskvarer, til bruk i neste års drift.

Varekostnad i resultatregnskapet inkluderer på konsernnivå også kostnader til leirsteds- og eiendomsdrift.

### Note 3 Lønnskostnader, godtgjørelse til daglig leder, styret og revisor

	Mor		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
<b>Lønnskostnader</b>				
Lønninger	58 593 779	54 801 744	73 981 560	70 783 912
Folketrygdavgift	7 330 626	6 770 273	9 322 153	8 891 054
Pensjonskostnader - (ref.også note 3)	6 481 632	6 873 562	6 993 604	7 372 869
Andre ytelser	1 308 888	2 001 147	1 571 379	2 186 459
<b>Totale personalkostnader</b>	<b>73 714 924</b>	<b>70 446 726</b>	<b>91 868 695</b>	<b>89 234 294</b>
Gjennomsnittlig antall årsverk	101	94	125	121

# Det Norske Misjonsselskap

## Noter til regnskapet

### Note 3 Fortsettelse

Ytelser til ledende personer	Generalsekr.	Styret
Lønn	986 380	0
Pensjonskostnader	148 703	0
Andre ytelser	30 244	0
<b>Sum</b>	<b>1 165 328</b>	<b>0</b>

NMS har ingen forpliktelser til å gi generalsekretær eller landsstyreleder særskilt vederlag ved opphør eller endring av ansettelsesforholdet / vervet. NMS har ingen avtaler om bonuser, kredittgiving og lignende til fordel for generalsekretær eller landsstyreleder. Det er ikke utbetalt honorar til medlemmer av styret i 2023.

	Mor		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
<b>Kostnadsført honorar til revisor (eks.mva):</b>				
Lovpålagt revisjon	319 001	238 296	630 491	549 938
Annen bistand / attestasjonstjenester	438 835	528 298	516 859	701 470
Honorar til Deloitte Advokatfirma AS	13 000	0	1 145 482	745 975
<b>Sum</b>	<b>770 836</b>	<b>766 594</b>	<b>2 292 832</b>	<b>1 997 383</b>

### Note 4 Pensjonskostnader, -midler og -forpliktelser

Det Norske Misjonsselskap er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon, og har etablert pensjonsordninger som tilfredsstiller kravene i loven.

Organisasjonen har innskuddspensjon for sine ansatte. En gruppe teologer har pensjon via Statens Pensjonskasse.

Pensjonister, uførepensjonister og ansatte som går av med pensjon innen kort tid står fortsatt i den ytelsesbaserte ordningen. Selskapet har her 2 ulike pensjonsordninger, som omfatter i alt 124 personer pr 31.12.23 Tilsvarende tall for 2022 var 130. En av disse ordningene er sikret i forsikringselskap, DNB Liv. Ordningene gir rett til definerte fremtidige ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. I tillegg har selskapet en egen usikret pensjonsordning for en del personer som ble ansatt før ordningene i forsikringselskap ble opprettet.

Tabellen nedenfor viser relevante tallmessige opplysninger for den ytelsesbaserte pensjonsordningen.

Pensjonskostnad	2023	2022
Nåverdi av årets pensjonsopptjening		
Rentekostnad av pensjonsforpliktelsen	1 931 186	1 273 767
Avkastning på pensjonsmidler	-1 744 651	-976 232
Resultatført aktuarielt tap/ gevinst	3 689 391	4 041 145
Periodisert arbeidsgiveravgift	-54 610	-45 313
<b>Netto pensjonskostnad</b>	<b>3 821 316</b>	<b>4 293 367</b>

Pensjonsforpliktelser	2023	2022
Påløpte pensjonsforpliktelser (DO)	-67 573 649	-67 253 157
Pensjonsmidler (til markedsverdi)	51 097 561	51 855 591
<b>Påløpte pensjonsforpliktelser (DBO) ekskl. AGA</b>	<b>-16 476 088</b>	<b>-15 397 566</b>
Ikke resultatført virkning av estimatavvik	11 766 228	8 804 378
Arbeidsgiveravgift	-2 323 128	-2 171 057
<b>Netto balanseført pensjonsforpliktelse inkl. AGA.</b>	<b>-7 032 988</b>	<b>-8 764 245</b>

Økonomiske forutsetninger:	2023	2022
Diskonteringsrente	3,1	3
Forventet lønnsvekst/pensjonsøkning/G-regulering	3,5 / 3,25 / 3,25	3,5 / 3,25 / 3,25
Forventet avkastning på fondsmidler	4,8	4,7

Pensjonskostnad i tabellen ovenfor viser ikke kostnad knyttet til innskuddspensjon og Statens Pensjonskasse (SPK). Henviser til note 3 for totale pensjonskostnader.



# Det Norske Misjonsselskap

## Noter til regnskapet

### Note 5 Anleggsmidler

MOR	Fast eiendom	Anlegg under utførelse	Transportmidler	Inventar/annet	Total
Anskaffelseskost 01.01	-	-	3 835 637	5 178 392	9 014 029
Årets tilgang	-	-	395 000	360 728	755 728
Årets avgang	-	-	-	-	-
<b>Anskaffelseskost 31.12</b>	-	-	<b>4 230 637</b>	<b>5 539 120</b>	<b>9 769 757</b>
Akk.avskrivninger 31.12	-	-	-3 261 485	-1 167 774	-4 429 259
<b>Bokført verdi 31.12</b>	-	-	<b>969 152</b>	<b>4 371 346</b>	<b>5 340 498</b>

Årets avskrivninger	-	-	389 097	509 852	898 949
Avskrivningsplan	50 år lineær	avskr.ikke	3-10 år lineær	5 år lineær	

KONSERN	Fast eiendom	Anlegg under utførelse	Transportmidler	Inventar/annet	Total
Anskaffelseskost 01.01	557 645 958	14 529 504	4 515 448	11 023 219	587 714 129
Årets tilgang *	10 188 581	6 962 002	401 021	1 262 134	18 813 738
Årets avgang *	-	-12 306 289	-58 118	-335 558	-12 699 965
<b>Anskaffelseskost 31.12</b>	<b>567 834 539</b>	<b>9 185 217</b>	<b>4 858 351</b>	<b>11 949 795</b>	<b>593 827 902</b>
Akk.avskrivninger 31.12	-52 792 960	-257 676	-3 734 143	-4 462 505	-61 247 284
Akk.nedskrivninger 31.12	-3 285 395	-	-	-	-3 285 395
<b>Bokført verdi 31.12</b>	<b>511 756 184</b>	<b>8 927 541</b>	<b>1 124 208</b>	<b>7 487 290</b>	<b>529 295 222</b>

Årets avskrivninger	12 840 860	126 342	505 508	1 269 629	14 742 339
Årets nedskrivninger	3 285 395	-	-	-	3 285 395
Avskrivningsplan	50 år lineær	avskr.ikke	3-10 år lineær	5 år lineær	

Det er i tillegg en balanseført rettighet i konsernet, oppført til kostpris kr 515200. Denne avskrives ikke.

\* Årets tilgang og avgang må ses i sammenheng. Prosjekter som har vært under oppføring er i 2023 ferdigstilt og aktivert.

### Note 6 Investering i aksjer, andeler og markedsbaserte aksjer

Langsiktige aksjeposter	Forretnings-kontor	Eier-/stemmeandel	Balanseført verdi (mor)	Balanseført verdi (konsern)
VID Holding AS	Oslo	13,4 %	3 850 000	3 850 000
Plussreiser Holding AS	Ålesund	9,7 %	925 000	925 000
Knif Trygghet Forsikring AS	Oslo	2,6 %	665 482	665 482
Hald Internasjonale Skole AS *	Mandal	33,3 %	200 000	200 000
Kristelig Gymnasium AS *	Oslo	33,3 %	10 000	10 000
NLA Eiendom AS *	Bergen	20,0 %	10 000	10 000
NLA Høgskolen AS	Bergen	19,0 %	23 000	23 000
Knif AS **	Oslo	3,22 %	1	1
Andre aksjer			6 709	18 049
<b>Sum</b>			<b>5 690 192</b>	<b>5 701 532</b>

\* Til tross for at det eies mer enn 20% er det ikke innarbeidet andeler av selskapenes regnskapstall som tilknyttet selskap i konsernet. Dette fordi selskapene har begrensninger i vedtektene som medfører at de i praksis ikke opererer som tilknyttede selskaper.

\*\* Aksjene i Knif AS er blanseført til kr 1 da de ble tildelt medlemmene uten ny kapitaltilførsel i forbindelse med omdanning fra forening til AS i 2017.

Markedsbaserte finansielle instrument	Balanseført verdi (mor)	Balanseført verdi (konsern)
Alfred Berg Humanfond	3 922 557	3 922 557

	Anskaffelseskost	Antall andeler	Virkelig verdi	Resultatført verdiendring 2023	Resultatført verdiendring 2022
Alfred Berg Humanfond	1 415 746	8 738,992	3 922 557	312 506	-314 394
Rentebytteavtale *			6 253 869	-	5 005 283
<b>Sum</b>				<b>312 506</b>	<b>4 690 889</b>

\* Datterselskapet NMS Eiendommer har inngått rentebytteavtale for å sikre seg mot endringer i rentenivået ved at flytende rente byttes mot fast rente. Kontraktbeløpet reduseres i takt med nedbetaling og langsiktig gjeld til kreditinstitusjoner. Avtalene balanseføres ikke fra og med 2023. Se også note 8. Det er i 2023 annen renteinntekt på kr 2.429.628 og annen rentekostnad på kr 26.948 knyttet til Swap-avtalene.

# Det Norske Misjonsselskap

## Noter til regnskapet

### Note 7 Skatt

Morselskapet er ikke skattepliktig. Konsernet er skattepliktig for deler av sin virksomhet. Utsatt skatt i konsernet er primært knyttet til merverdier bygg.

Noten viser en summering av skattenotene i konsernets skattepliktige datterselskaper. Virksomhet som ikke er skattepliktig er tatt med i posten 'Ordinært resultat før skatt', og trekkes ut igjen i posten 'Justering ikke-skattepliktig virksomhet'.

Spesifikasjon av skattekostnad	Konsern	
	2023	2022
Betalbar skatt	273 579	374 561
Endring utsatt skatt/skattefordel	-6 070 505	1 823 590
Korreksjon / utsatt skatt tidligere år	-	2 147 279
<b>Skattekostnad ordinært resultat</b>	<b>-5 796 925</b>	<b>4 345 430</b>

Beregning skattepliktig inntekt	2023	2022
Ordinært resultat før skatt	-17 998 606	7 216 662
Endring midlertidige forskjeller *	284 256 944	-14 339 797
Konsekvens taksering NMS Eiendommer AS *	-291 282 401	
Permanente forskjeller	35 515	-3 448 200
Justering ikke-skattepliktig virksomhet / elimineringer	-1 113 613	-6 270 993
Mottatt konsernbidrag	1 243 542	1 702 552
Underskudd til framføring (-anvendt)	25 010 244	15 998 402
<b>Skattepliktig inntekt</b>	<b>151 625</b>	<b>858 626</b>

Beregning betalbar skatt	2023	2022
Betalbar skatt på årets resultat	273 579	374 561
Skattevirkning på avgitt konsernbidrag	-273 579	-374 561
<b>Betalbar skatt i balansen</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

Midlertidig forskjeller pr 31.12	2023	2022	Endring
Anleggsmidler *	-264 474 510	15 647 175	-280 121 685
Gevinst- og tapskonto	14 104 847	17 159 029	-3 054 182
Avsetning	-12 000	-	-12 000
Fordringer	-4 391 462	-	-4 391 462
<b>Sum midlertidige forskjeller</b>	<b>-254 773 125</b>	<b>32 806 204</b>	<b>-287 579 329</b>

Akkumulert fremførbart underskudd	-60 985 908	-30 047 859	-30 938 049
<b>Grunnlag utsatt skatt/utsatt skattefordel</b>	<b>-315 759 033</b>	<b>2 758 345</b>	<b>-318 517 378</b>

Beregning av balanseført utsatt skatt/skattefordel	2023	2022	Endring
Beregnet utsatt skatt/skattefordel (22%)	-69 466 986	606 837	-70 073 823
Ikke balanseført utsatt skattefordel *	64 788 254	-	64 788 254
IB utsatt skatt på selskap inn i konsernet	-	-	-
<b>Balanseført utsatt skatt/skattefordel(før merverdier)</b>	<b>-4 678 732</b>	<b>606 837</b>	<b>-5 285 569</b>

Beregning av utsatt skatt på merverdier	2023	2022	Endring
Midlertidig forskjell på merverdier bygg	15 172 178	17 496 517	-2 324 339
<b>Beregnet utsatt skatt på merverdier (22%)</b>	<b>3 337 879</b>	<b>3 849 234</b>	<b>-511 355</b>

<b>Sum balanseført utsatt skattefordel i konsernet</b>	<b>-4 678 732</b>	<b>-</b>
<b>Sum balanseført utsatt skatt i konsernet</b>	<b>3 337 879</b>	<b>4 456 072</b>

\* I forbindelse med overgang fra delvis skatteplikt til full skatteplikt i NMS Eiendommer er det foretatt taksering av eiendommene og skattemessige inngangsverdier for eiendomsmassen er økt betraktelig. Dette gir en stor endring i midlertidige forskjeller. Da det ikke er sannsynlig at utsatt skattefordel kan nyttes i nær framtid balanseføres ikke utsatt skattefordel knyttet til NMS Eiendommer AS.

# Det Norske Misjonsselskap

## Noter til regnskapet

### Note 8 Egenkapital

	Mor		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Egenkapital pr 01.01. (mor/majoritet)	411 177 252	406 981 356	254 690 461	251 557 522
Egenkapital pr 01.01. (minoritet)			-	-
Oppføring av minoritet i konsernet (andel innskutt kapital)			8 820	-
Årets resultat (minoritet)			-95 236	-
Årets resultat (mor/majoritet)	2 121 207	3 934 217	-12 106 446	2 871 232
Andre endringer *	-	261 680	-6 022 981	261 707
<b>Egenkapital pr 31.12. (minoritet)</b>			<b>-86 416</b>	<b>-</b>
<b>Egenkapital pr 31.12. (mor/majoritet)</b>	<b>413 298 459</b>	<b>411 177 252</b>	<b>236 561 034</b>	<b>254 690 461</b>
<b>Total egenkapital pr 31.12.</b>	<b>413 298 459</b>	<b>411 177 252</b>	<b>236 474 618</b>	<b>254 690 461</b>

\* Andre endringer i konsernet 2023 skyldes korreksjon av rentebytteavtale -jfr note 6.

### Note 9 Langsiktig gjeld, pantstillelser og garantier

Gjeld som forfaller mer enn 5 år etter regnskapsårets slutt	Mor		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Gjeld til kredittinstitusjoner	1 124 991	1 356 451	1 124 991	1 356 451
Gjeld til kredittinstitusjoner - Byggelån	-	-	-	-
Gjeld til kredittinstitusjoner (refinansieres 2024)	-	-	343 111 306	360 602 844
<b>Sum</b>	<b>1 124 991</b>	<b>1 356 451</b>	<b>344 236 297</b>	<b>361 959 295</b>

\* Gjeld som skal refinansieres med ny nedbetalingsplan og nye vilkår i 2024 er oppført med saldo pr 31.12.

Gjeld som er sikret ved pant og lignende	2023	2022	2023	2022
Gjeld til kredittinstitusjoner	2 249 982	2 486 826	345 361 288	363 089 670
<b>Sum</b>	<b>2 249 982</b>	<b>2 486 826</b>	<b>345 361 288</b>	<b>363 089 670</b>

Lån/kreditt/garantier i morselskapet har pant i aksjer i datterselskaper.

Konsernets eiendommer er stillet som sikkerhet for konsernets kassekredittordning og øvrig langsiktig bankgjeld, inklusive byggelån i NMS Eiendommer, som har pant i eiendom gnr./bnr. 59/1728, Stavanger kommune med pålydende 400 MNOK.

NMS har valutatermin-ramme på 1,8 MNOK, garantiramme på 3 MNOK, og kassekredittramme på 20 MNOK. Det var pr 31.12.23 ikke trukket på kassekreditrammen.

NMS Eiendommer AS med datterselskapet NMS Leirsteder AS har en felles ramme for trekkfasiliteter på 21 MNOK.

Pr 31.12.2023 var det trukket 20 MNOK på denne.

# Det Norske Misjonsselskap

## Noter til regnskapet

### Note 10 Investering i datterselskap og tilknyttet selskap

Selskap	Forretnings-kontor	Eier- / stemmeandel	Balansført verdi	EK pr. 31.12.2023	Resultat 2023
<b>Selskap eid av morselskapet</b>					
NMS Eiendommer AS <sup>1</sup>	Stavanger	100 %	331 655 728	313 139 737	-10 686 953
NMS Nettbutikk AS <sup>2</sup>	Hamar	100 %	35 570	-267 999	-298 099
<b>Datterselskap eid av NMS Eiendommer AS</b>					
NMS Drift AS <sup>3</sup>	Stavanger	100 %	-	-6 858 701	-8 112 797
NMS Leirsteder AS <sup>4</sup>	Stavanger	100 %	120 440 102	122 006 152	322 461
Solakrossen 14 AS <sup>5</sup>	Stavanger	100 %	24 866 833	11 315 817	992 366
Trollveien 1 AS <sup>6</sup>	Stavanger	100 %	5 253 771	4 974 627	-359 263
RSC AS <sup>7</sup>	Stavanger	100 %	69 273	-4 206 483	-4 066 856
Alléen Utvikling AS <sup>8</sup>	Oslo	51 %	15 300	-176 359	-194 359

1) Stiftet 19.12.2016 senere fusjonert med flere datterselskaper.

2) Stiftet 2022 med oppstart av aktivitet fra januar 2023

3) Stiftet 19.12.2016. Aksjene ble i 2018 nedskrevet til kr 0,- da selskapets egenkapital var tapt. Det planlegges fusjon med morselskapet i 2024.

4) Stiftet 19.12.2016. Det planlegges fusjon med morselskapet i 2024.

5) Anskaffet 30.12.2020

6) Stiftet 23.02.2021

7) Anskaffet 4.5.2021, aksjene nedskrevet i 2023 da selskapet egenkapital er tapt.

8) Stiftet 15.12.2022 som 100% eid selskap, solgt 49% av aksjene i mars 2023 med regnskapsmessig gevinst på kr 3.122.436

Aksjene i St.Hansveien 2 AS ble solgt i 2022 med regnskapsmessig tap på kr 1.258.327

Tilknyttet selskap	Forretnings-kontor	Eier- / stemmeandel	Balansført verdi	EK pr. 31.12.	Resultat
Dues Vei Omsorg AS	Oslo	25 %	9 949 642	28 175 990	-2 045 759

Selskapet eies 25% av NMS Eiendommer AS, og det er gitt et ansvarlig lån til selskapet på kr 1.875.000.

Konsernets andel av resultat og egenkapital er ikke inkludert i konsernregnskapet.

### Note 11 Mellomværende med selskap i samme konsern

	Mor	
	2023	2022
Kundefordringer konsern	21 141	196 358
Andre kortsiktige fordringer konsern	14 670 417	5 000 000
Lån til selskap i samme konsern	700 000	0
Leverandørgjeld konsern	113 250	72 054
Annen kortsiktig gjeld konsern	415 606	321 751

# Det Norske Misjonsselskap

## Noter til regnskapet

### Note 12 Fordringer som forfaller senere enn 1 år etter regnskapsårets slutt

	Mor		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Depositum	790 766	797 591	790 766	797 591
Andre langsiktige fordringer	4 528 652	4 238 931	4 608 901	4 334 712
Ansvarlig lån til tilknyttet selskap	-	-	1 875 000	1 875 000
Lån til selskap i samme konsern	700 000	-	-	-
<b>Sum</b>	<b>6 019 418</b>	<b>5 036 522</b>	<b>7 274 667</b>	<b>7 007 303</b>

I posten 'Andre langsiktige fordringer' i morselskapet inngår et langsiktig lån til KIA, som ble gitt i 2008 og tilbakebetales over 25 år, samt et lån til samarbeidskirken ELCT i Thailand som skal tilbakebetales innen utgangen av 2027.

### Note 13 Bundne midler

	Mor		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Skattetrekkkonto	3 789 868	2 221 016	4 403 538	2 866 530
<b>Sum</b>	<b>3 789 868</b>	<b>2 221 016</b>	<b>4 403 538</b>	<b>2 866 530</b>

### Note 14 Andre avsetninger for forpliktelser

	Mor		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Øremerkede gaver til bruk på bestemte formål	1 867 474	4 076 643	6 747 242	11 920 528
Andre avsetninger for kostnader	2 619 074	8 380 589	2 619 074	8 380 589
<b>Sum</b>	<b>4 486 548</b>	<b>12 457 232</b>	<b>9 366 315</b>	<b>20 301 117</b>

Øremerkede gaver i morselskapet gjelder i stor grad prosjekter i misjonslandene og brukes som regel innenfor 1-5 år.

På leirstedene brukes gaver blant annet til utbedring og utvidelser av leirstedene som har mottatt gaver, og inntektsføres i takt med avskrivningskostnad på de aktuelle eiendommer/leirsteder, og for øvrig når forutsetningene for øremerkingen er oppfylt.

Andre avsetninger for kostnader inkluderer i hovedsak avsetninger for tap på felt og knyttet til frys av prosjekter